
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 420/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 420/2019, CUITÉ – SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 

 Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 3 

 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00122/2019 

 
a) Processo: 00037/2019; b) Contrato nº 00122/2019, firmado em 29/03/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e SOGO SOLUCOES 

SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 29.345.698/0001-69; c) 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SUTURA E 

EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE LICENCA DE USO DE 
SOFTWARE TOTALMENTE INTEGRADO, A SER IMPLANTADO NO 

AMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITE, EM LOCAL/UNIDADE 

INDICADOS PELA GESTAO MUNICIPAL, ENGLOBANDO OS SERVICOS 
DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO, SUPORTE 

TECNICO, MANUTENCAO CORRETIVAS E EVOLUTIVAS QUE 

GARANTAM A FUNCIONALIDADE DO SISTEMA, SENDO 

DISPONIBILIZADO EM MODULOS INTEGRADOS: PORTAL 

INSTITUCIONAL E DA TRANSPARENCIA ATIVA E PASSIVA (LAI), 

OUVIDORIA, GESTAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS, ELABORACAO, 
TRAMITACAO, CERTIFICACAO ELETRONICA, CONTROLE DE 

ATENDIMENTO DE DEMANDAS INTERNAS E EXTERNAS, CONTENDO 
OS MODULOS: MEMORANDO ELETRONICO, PROTOCOLO, PARECER, 

INTIMACAO, OFICIO, CIRCULARES E PAUTA DE REUNIAO, 

DESPACHOS INTERNOS E EXTERNOS, PARECERES TECNICOS E 
JURIDICOS E AFINS; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 

e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0024/2019; e) Vigência: 29/03/2020, contados 

de 29/03/2019 a 29/03/2020; f) Valor: R$ 73.200,00 (SETENTA E TRÊS MIL E 
DUZENTOS REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO 

INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, JEFFERSON CARLO LUDGERIO DE 

SOUZA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 000123/2019 

 

a) Processo: 00038/2019; b) Contrato nº 000123/2019, firmado em 29/03/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e CICERO JOSE DA 

SILVA, CNPJ nº 24.717.756/0001-14; c) Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXES 

PARA DISTRIBUIÇÃO NA SEMANA A FAMÍLIAS CARENTES DESTE 

MUNICÍPIO DE CUITÉ; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 
10.520/2002 e vincula-se ao Pregão Presencial nº 000025/2019; e) Vigência: 

31/12/2019, contados de 29/03/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 42.300,00 

(QUARENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS); g) Signatários: pelo 
Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, 

CICERO JOSE DA SILVA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00124/2019 

 
a) Processo: 0040/2019; b) Contrato nº 00124/2019, firmado em 29/03/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e MUNDIAL EDIÇÕES 

E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 24.169.503/0001-53; c) Objeto: 

AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL PARA 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; d) Fundamento Legal: nº 

8.666/1993 e Lei 10.520/2002 e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0027/2019; e) 
Vigência: 31/12/2019, contados de 29/03/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 

85.120,00 (OITENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE REAIS); g) 

Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 
pelo Contratado, LASSIE DE SOUZA MACEDO. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00125/2019 

 
a) Processo: 0036/2019; b) Contrato nº 00125/2019, firmado em 29/03/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e ITYHY 

CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ nº 01.502.402/0001-57; c) Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO DE SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUITÉ; d) Fundamento 

Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 e vincula-se ao Pregão Presencial nº 

0023/2019; e) Vigência: 29/03/2020, contados de 29/03/2019 a 29/03/2020; f) 

Valor: R$ 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) Representado 
por: 12 x R$ 2.600,00; g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO 

INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, ANA PATRICIA DE LIMA AMORIM. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00126/2019 

 

a) Processo: 0039/2019; b) Contrato nº 00126/2019, firmado em 29/03/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e S. TORRES EIRELI, 
CNPJ nº 31.909.960/0001-00; c) Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAINA 

DIANTEIRA BT BOMBA DO TRATOR BUDNY BDY 8540, PERTENCENTE 

A ESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 
e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0026/2019; e) Vigência: 31/12/2019, contados 

de 29/03/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E 

OITOCENTOS REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES 
CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado SÉRGIO TORRES. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00129/2019 

 

a) Processo: 0004/2019; b) Contrato nº 00129/2019, firmado em 29/03/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e MARIA L CAMINHA 

DA SILVA - ME, CNPJ nº 18.658.386/0001-99; c) Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 

PARA AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO; d) 

Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 e vincula-se ao Pregão 
Presencial nº 0004/2019; e) Vigência: 31/12/2019, contados de 29/03/2019 a 

31/12/2019; f) Valor: R$ 12.814,65 (DOZE MIL OITOCENTOS E QUATORZE 

REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS); g) Signatários: pelo Contratante, 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, ISRAEL 

ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00127/2019 

 
a) Processo: 032/2019; b) Contrato nº 00127/2019, firmado em 29/03/2019, entre 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e MARILENE SILVA 

MEDEIROS 02818966400, CNPJ nº 15.382.638/0001-01; c) Objeto: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

LANCHES, BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DESTA PREFEITURA; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 
e vincula-se ao Pregão Presencial nº 0021/2019; e) Vigência: 31/12/2019, contados 

de 29/03/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS); 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 420/2019, CUITÉ  – SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019 

g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, 

pelo (a) Contratado (a) MARILENE SILVA MEDEIROS. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00128/2019 

 

a) Processo: 032/2019; b) Contrato nº 00128/2019, firmado em 29/03/2019, entre 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e ROSA ALIPIO DE LIMA 

ARAUJO, CNPJ nº 00.558.567/0001-88; c) Objeto: SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, 

BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 e 

vincula-se ao Pregão Presencial nº 0021/2019; e) Vigência: 31/12/2019, contados 

de 29/03/2019 a 31/12/2019; f) Valor: R$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL 
REAIS); g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a) ROSA ALIPIO DE LIMA ARAUJO. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

